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CONVOCATORIA PARA EL RECONOCIMIENTO A LA EXCELENCIA DOCENTE DEL 

PROFESORADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA, CURSO 

2019/2020 - (Resolución 87/2020, de 2 de julio) 

 

La Comisión de Selección establecida en la Base Quinta de la Resolución 87/2020, de 2 de julio, por la 

que se convoca el Reconocimiento a la Excelencia Docente del Profesorado de la Universidad 

Internacional de Andalucía, Curso 2019/2020, reunida en sesión del día 9 de noviembre, tras proceder 

al estudio, verificación y valoración de las candidaturas presentadas, de conformidad con las bases 

establecidas en la misma, procede elevar la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN: 

 

Primero. -  Aprobar la relación de solicitudes admitidas y excluidas contenidas en el Anexo I de esta 

Propuesta. 

 

Segundo. -  Aprobar la valoración y prelación de solicitudes relacionadas en el Anexo II de esta 

Propuesta.  

  

Tercero. - Proponer la concesión del Reconocimiento y de las Menciones Específicas que se 

indican a continuación:  

 

 Reconocimiento a la Excelencia Docente a favor de D. David Gallar Hernández, Profesor 
del Máster Universitario en Agroecología: un enfoque para la sustentabilidad rural, en 

reconocimiento a la excelencia e innovación docente desarrollada en su actividad académica en 

esta Universidad.  

 

 Mención Específica a favor de D. Ángel Calle Collado, Profesor del Máster Universitario en 

Agroecología: un enfoque para la sustentabilidad rural, en reconocimiento al alto grado de 

implicación y su aportación a la excelencia docente del Programa académico, destacando 

especialmente tanto el grado de participación de los estudiantes en las encuestas de satisfacción 

con la labor docente, como la valoración otorgada.  

 

 Mención Específica a favor de Dña. Ascensión Mazuela Anguita, Profesora del Máster 
Universitario en Patrimonio Musical, en reconocimiento al alto grado de implicación y su 

aportación a la Innovación docente del Programa académico. 

 

 Mención Específica a favor de D. Alfredo Langa Herrero, Profesor del Diploma de 
Especialización en Estudios contemporáneos sobre geopolítica, conflictos armados y 

cooperación internacional en reconocimiento al alto grado de implicación y su aportación a la 
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excelencia docente del Programa académico, destacando especialmente tanto el grado de 

participación de los estudiantes en las encuestas de satisfacción con la labor docente, como la 

valoración otorgada.  

 

Contra esta Propuesta podrán los interesados presentar las alegaciones que estimen oportunas en el 

plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación de la misma en el Tablón de Anuncios 

ubicado en la página web de esta Universidad (https://www.unia.es/tablon-de-

anuncios/item/convocatoria-excelencia )  

 

En Sevilla, a 9 de noviembre de 2020 

 

LA PRESIDENTA, 

 

Fdo.: Carmen Pozo Muñoz. 
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A N E X O     I 

 

 
SOLICITUDES ADMITIDAS 

 

Apellidos Nombre Programa 

1. Amirah Fernández Haizam 7038 

2. Calle Collado Ángel 7036 

3. Carrasco Páez Luis 7049 

4. Cuéllar Padilla M.ª del Carmen 7036 

5. Domecq Fdez de Bobadilla Gabriel 4639 

6. Domínguez Díaz Francisco Antonio 0481 

7. Espino Aguilar Rafael 4644 

8. Fuente Charfolé José Luis,  De la 7042 

9. Gaboli Mirella 2440 

10. Gallar Hernández David 7036 

11. García Gallardo Cristóbal Luis 7042 

12. García Morillo José Salvador 0475 

13. García Roces Irene 7036 

14. González Sánchez Luis Alonso 0478 

15. Langa Herrero Alfredo 0481 

16. Mancilla Leyton Juan Manuel 7061 

17. Mazuela Anguita Ascensión 7042 

18. Olarte Martínez Matilde 7042 

19. Pérez Colodrero Consuelo Isabel 7042 

20. Ramos Hidalgo Encarnación 7059 

21. Rodríguez Morales Ramón 4639 

22. Ruiz Martínez José Antonio 7061 

23. Vara Sánchez Isabel 7036 

 
SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

Apellidos Nombre Causa 

Fernández Villarino Roberto No haber impartido 
el mínimo de ECTS 

Hernández Molina Ricardo No haber impartido 
el mínimo de ECTS 
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A N E X O     II 

 

 
Sevilla, 9 de noviembre de 2020 

RECONOCIMIENTO A LA EXCELENCIA DOCENTE 2019-20 

Apellidos Nombre Programa Docentia % R ECTS Media Innovación Total 

Gallar Hernández David 7036 4,81 36,63 5 8,80 1,875 10,675 

Calle Collado Ángel 7036 4,88 40,37 5 9,85 0 9,850 

Langa Herrero Alfredo 0481 4,89 42,86 4 8,38 0 8,380 

Mazuela Anguita Ascensión 7042 5,00 33,33 3 4,99 3,125 8,115 

Cuéllar Padilla M.ª del Carmen 7036 4,97 30,10 4 5,98 1,25 7,230 

Vara Sánchez Isabel 7036 5,00 25,00 3,25 4,06 2,50 6,560 

García Morillo José Salvador 0475 4,33 20,00 5 4,33 1.00 5,330 

Ramos Hidalgo Encarnación 7059 4,90 27,59 1 1,35 2,50 3,850 

Olarte Martínez Matilde 7042 5,00 12,50 1 0,62 3,125 3,745 

García Roces Irene 7036 4,80 43,75 1,5 3,15 0 3,150 

Carrasco Páez Luis 7049 4,36 9,23 2,18 0,87 2,25 3,120 

Pérez Colodrero Consuelo Isabel 7042 4,74 10,20 3 1,45 1,00 2,450 

Domínguez Díaz Francisco Antonio 0481 4,75 38,10 1 1,80 0 1,800 

Domecq Fdez de Bobadilla Gabriel 4639 4,88 14,28 2,5 1,74 0 1,740 

Rodríguez Morales Ramón 4639 4,96 7,14 3 1,06 0 1,060 

González Sánchez Luis Alonso 0478 4,83 20,69 1 0,99 0 0,990 

Amirah Fernández Haizam 7038 4,68 19,44 1 0,90 0 0,900 

Mancilla Leyton Juan Manuel 7061 4,92 17,24 1 0,84 0 0,840 

Ruiz Martínez José Antonio 7061 3,95 17,86 1 0,70 0 0,700 

Fuente Charfolé José Luis, De la 7042 4,52 10,20 1,5 0,69 0 0,690 

García Gallardo Cristóbal Luis 7042 4,06 8,16 1,5 0,49 0 0,490 

Gaboli Mirella 2440 5,00 5,88 1,5 0,44 0 0,440 

Espino Aguilar Rafael 4644 3,09 9,09 1 0,28 0 0,280 
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